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PRESENTACIÓN 
 

 

 

La Dirección General de Aviación Civil tiene el honor de presentar el ANUARIO 

ESTADÍSTICO DE TRANSPORTE AÉREO 2017. 

 

En este Anuario, se aprecia el comportamiento del transporte aéreo internacional de 

pasajeros y carga, el transporte nacional de pasajeros, las operaciones y la utilización de los 

aeropuertos internacionales y locales. 

 

Se incluyen otras estadísticas tales como: flota aérea, tipo de superficie de rodamiento de 

los aeropuertos, emisión de licencias y número de accidentes e incidentes. 

 

Con el fin de aprovechar a los recursos informáticos y aminorar costos, a partir del año 2000 

no se edita el anuario. El mismo estará a disposición de los funcionarios de las diferentes 

dependencias de la Institución y para los usuarios externos. Los cuadros y gráficos fueron elaborados 

en EXCEL.  

De igual manera el anuario se publica en la página web de la Institución. 

 

Se agradece a las Líneas Aéreas y a las diferentes dependencias de esta Institución por la 

información suministrada, la que fue de gran valor en la elaboración de este documento. 

 

 

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN  
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CUADRO Nº1-1 

AEROPUERTOS INTERNACIONALES 

OPERACIONES REALIZADAS SEGÚN TIPO DE SERVICIO 

AÑO 2017 

      

       OPERACIONES          REALIZADAS 

TIPO DE SERVICIO 
TOTALES 

JUAN  TOBÍAS  DANIEL  
LIMÓN 

  SANTAMARÍA BOLAÑOS ODUBER 

      

TOTALES 177.593 92.834 60.902 21.037 2.820 

      

REGULAR INTERNACIONAL 51.328 43.341 0 7.987 0 

REGULAR LOCAL 37.042 27.915 929 6.692 1.506 

ESCUELAS 33.853 82 33.342 345 84 

ESPECIAL 28.351 9.798 16.039 2.009 505 

SOCIEDADES 14.753 3.351 9.222 1.966 214 

CARGA INTERNACIONAL 5.150 5.150 0 0 0 

GOBIERNO 3.866 2.785 117 535 429 

MATRÍCULA EXTRANJERA 2.198 50 954 1.122 72 

NO REGULAR INTERNACIONAL 506 234 0 272 0 

PERSONAL 503 128 260 105 10 

FUMIGACIÓN 43 0 39 4 0 

            

      

FUENTE: CONTROL DE OPERACIONES DIARIAS.    
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FUENTE: CUADRO N°2-1 
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GRÁFICO Nº1-1
AEROPUERTOS INTERNACIONALES

OPERACIONES REALIZADAS 
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CUADRO Nº1-2

AEROPUERTOS INTERNACIONALES

OPERACIONES REALIZADAS SEGÚN TIPO DE SERVICIO

2013-2017

     OPERACIONES       REALIZADAS

2013 2014 2015 2016 2017

TOTALES 146.947 145.528 154.460 176.882 177.593

REGULAR INTERNACIONAL 43.566 43.153 47.825 51.496 51.328

REGULAR LOCAL 23.568 28.161 33.618 39.356 37.042

ESCUELAS 32.685 21.959 23.364 34.576 33.853

ESPECIAL 12.530 14.192 21.366 22.755 28.351

SOCIEDADES 20.802 24.850 13.185 13.913 14.753

CARGA INTERNACIONAL 4.215 4.754 5.353 5.204 5.150

GOBIERNO 4.570 4.335 4.923 4.517 3.866

MATRÍCULA EXTRANJERA 2.090 2.266 2.178 2.017 2.198

NO REGULAR INTERNACIONAL 965 588 266 795 506

PERSONAL 1.297 566 2.193 2.082 503

FUMIGACIÓN 659 704 189 171 43

FUENTE: CONTROL DE OPERACIONES DIARIAS

TIPO DE SERVICIO 
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 FUENTE: CUADRO 1-2
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2013-2017
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CUADRO Nº1-3 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA 

OPERACIONES REALIZADAS SEGÚN TIPO DE SERVICIO 

2013-2017 

      

TIPO DE SERVICIO 
     OPERACIONES       REALIZADAS 

2013 2014 2015 2016 2017 

      

TOTALES 65.629 76.343 82.835 86.934 92.834 

      

REGULAR INTERNACIONAL 38.464 37.110 39.626 42.108 43.341 

REGULAR LOCAL 14.536 23.425 26.124 29.991 27.915 

ESPECIAL 1.707 3.130 4.097 5.068 9.798 

CARGA INTERNACIONAL 4.215 4.754 5.353 5.204 5.150 

GOBIERNO 3.046 3.036 3.414 3.054 2.785 

SOCIEDADES 2.240 3.694 3.214 705 3.351 

NO REGULAR INTERNACIONAL 444 127 91 380 234 

PERSONAL 36 8 96 12 128 

ESCUELAS 604 970 702 114 82 

MATRÍCULA EXTRANJERA 337 89 118 298 50 

FUMIGACIÓN 0 0 0 0 0 

            

      

FUENTE: CONTROL DE OPERACIONES DIARIAS    
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 FUENTE: CUADRO 1-3

AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA

OPERACIONES REALIZADAS

2013-2017

GRÁFICO N° 1-3
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CUADRO Nº1-4

AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA

OPERACIONES LOCALES E INTERNACIONALES-ENTRANDO Y SALIENDO

SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

LOCALES INTERNACIONALES

ENTRA SALE ENTRA SALE

TOTALES 20.284 19.887 26.133 26.530 92.834

REGULAR INTERNACIONAL 8 3 21660 21670 43.341

REGULAR LOCAL 13627 13578 340 370 27.915

ESPECIAL 4665 4706 220 207 9.798

CARGA INTERNACIONAL 1 0 2586 2563 5.150

SOCIEDADES 534 161 1136 1520 3.351

GOBIERNO 1388 1388 5 4 2.785

NO REGULAR INTERNACIONAL 1 0 116 117 234

PERSONAL 12 10 52 54 128

ESCUELAS 41 41 0 0 82

MATRÍCULA EXTRANJERA 7 0 18 25 50

FUENTE : CONTROL OPERACIONES DIARIAS

FUENTE: CUADRO Nº1-4

 TIPO DE SERVICIO  TOTALES 
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GRÁFICO Nº1-4
AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA 

OPERACIONES SEGÚN TIPO DE SERVICIO
AÑO 2017
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CUADRO Nº1- 5

AEROPUERTO INTERNACIONAL TOBÍAS BOLAÑOS

OPERACIONES REALIZADAS

SEGÚN TIPO SERVICIO

2013-2017

AÑOS

2013 2014 2015 2016 2017

TOTALES 65.439 52.521 49.615 65.217 60.901

ESCUELAS 31.599 20.483 22.050 34.035 33.342

ESPECIAL 9.363 9.533 15.486 17.990 16.038

SOCIEDADES 15.952 19.213 8.034 8.924 9.222

MATRÍCULA EXTRANJERA 1.036 1.148 661 445 954

REGULAR LOCAL 5.946 902 1.197 1.523 929

PERSONAL 1.044 460 1.933 1.965 260

GOBIERNO 426 238 140 328 117

FUMIGACIÓN 73 544 114 7 39

FUENTE: CONTROL OPERACIONES DIARIAS

FUENTE: CUADRO Nº1-5

TIPO DE SERVICIO
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GRÁFICO Nº1-5 
AEROPUERTO INTERNACIONAL TOBÍAS BOLAÑOS
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CUADRO Nº1-6

AEROPUERTO INTERNACIONAL TOBIAS BOLAÑOS

OPERACIONES LOCALES E INTERNACIONALES-ENTRANDO Y SALIENDO

SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

LOCALES INTERNACIONALES

ENTRA SALE ENTRA SALE

TOTALES 29.229 29.595 1.057 1.021 60.902

ESCUELAS 16.500 16.823 7 12 33.342

ESPECIAL 7.744 7.786 243 266 16.039

SOCIEDADES 4.216 4.249 387 370 9.222

MATRÍCULA EXTRANJERA 116 107 386 345 954

REGULAR LOCAL 464 464 1 0 929

PERSONAL 99 101 33 27 260

GOBIERNO 72 45 0 0 117

FUMIGACIÓN 18 20 0 1 39

FUENTE : CONTROL OPERACIONES DIARIAS

FUENTE: CUADRO Nº1-6

TIPOS DE SERVICIO TOTALES
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GRÁFICO Nº1-6 
AEROPUERTO INTERNACIONAL TOBÍAS BOLAÑOS
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AÑO 2017
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CUADRO Nº1-7

AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER

OPERACIONES REALIZADAS

SEGÚN TIPO SERVICIO 

2013-2017

AÑOS

2013 2014 2015 2016 2017

TOTALES 14.059 15.366 19.468 20.759 21.037

REGULAR INTERNACIONAL 5.102 6.043 8.199 9.388 7.987

REGULAR LOCAL 3.082 3.718 5.029 6.269 6.692

ESPECIAL 1.190 1.354 1.500 424 2.009

SOCIEDADES 2.334 1.784 1.761 2.103 1.966

MATRÍCULA EXTRANJERA 631 973 1.360 1.105 1.122

GOBIERNO 519 499 825 711 535

ESCUELAS 435 442 464 243 345

NO REGULAR INTERNACIONAL 521 461 175 415 272

PERSONAL 199 82 154 91 105

FUMIGACIÓN 46 10 1 10 4

FUENTE : CONTROL OPERACIONES DIARIAS

        FUENTE: CUADRO Nº1-7

TIPO SERVICIO
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GRÁFICO Nº1-7 
AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER

OPERACIONES REALIZADAS
2013-2017
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CUADRO Nº1-8

AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER

OPERACIONES LOCALES E INTERNACIONALES- ENTRANDO Y SALIENDO

SEGÚN TIPO SERVICIO

AÑO 2017

LOCAL INTERNACIONAL

ENTRA SALE ENTRA SALE

TOTALES 5.082 5.050 5.460 5.445 21.037

REGULAR INTERNACIONAL 32 44 3962 3949 7.987

REGULAR LOCAL 2908 2884 445 455 6.692

ESPECIAL 930 933 83 63 2.009

SOCIEDADES 410 419 573 564 1.966

MATRÍCULA EXTRANJERA 340 301 228 253 1.122

GOBIERNO 266 268 1 0 535

ESCUELAS 168 171 5 1 345

NO REGULAR INTERNACIONAL 0 1 136 135 272

PERSONAL 26 28 27 24 105

FUMIGACIÓN 2 1 0 1 4

FUENTE : CONTROL OPERACIONES DIARIAS

   FUENTE: CUADRO Nº1-8

TIPO SERVICIO TOTALES
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GRÁFICO Nº1-8
AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER 

OPERACIONES SEGUN TIPO DE SERVICIO
AÑO 2017
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CUADRO Nº1- 9  

 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LIMÓN  

 OPERACIONES REALIZADAS  

 SEGÚN TIPO SERVICIO  

2013-2017 

            

 TIPO SERVICIO  
 AÑOS          

2013 2014 2015 2016 2017 

            

 TOTALES  1.820 1.298 2.542 3.135 2.820 

            

 REGULAR LOCAL  4 116 1.268 1.573 1.506 

 ESPECIAL  270 175 283 273 505 

 GOBIERNO  579 562 544 424 429 

 SOCIEDADES  276 159 176 344 214 

 ESCUELAS  47 64 148 184 84 

 MATRÍCULA EXTRANJERA  86 56 39 169 72 

 PERSONAL  18 16 10 14 10 

 FUMIGACIÓN  540 150 74 154 0 

            

            

 FUENTE : CONTROL OPERACIONES DIARIAS        

            

 

  
 

          

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            
 
 
FUENTE : CUADRO Nº1-9      
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CUADRO Nº1-10

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LIMÓN

OPERACIONES LOCALES E INTERNACIONALES-ENTRANDO Y SALIENDO

SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

LOCAL

ENTRA SALE ENTRA SALE

TOTAL 1.379 1.377 31 33 2.820

REGULAR LOCAL 752 752 1 1 1.506

ESPECIAL 232 230 21 22 505

GOBIERNO 214 215 0 0 429

SOCIEDADES 105 102 2 5 214

ESCUELAS 42 42 0 0 84

MATRÍCULA EXTRANJERA 29 31 7 5 72

PERSONAL 5 5 0 0 10

FUENTE : CONTROL OPERACIONES DIARIAS

FUENTE : CUADRO N° 1-10
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OPERACIONES SEGUN TIPO DE SERVICIO 
AÑO 2017

REGULAR LOCAL

ESPECIAL

GOBIERNO

SOCIEDADES

ESCUELAS

MATRÍCULA EXTRANJERA

PERSONAL



17 
 

 

TOTALES 2.376 2.128 2.503 2.269 2.143 1.970 2.379 2.321 1.886 1.962 1.979 2.215 26.131

REGULAR INTERNACIONAL 1986 1760 2032 1897 1783 1671 2019 1912 1582 1602 1594 1822 21.660

CARGA INTERNACIONAL 201 194 219 195 225 195 230 255 195 223 236 218 2.586

SOCIEDADES 109 96 146 104 84 64 71 96 62 92 100 112 1.136

REGULAR LOCAL 49 48 48 56 41 34 26 7 0 1 10 18 338

ESPECIAL 3 4 5 3 2 3 23 47 40 32 29 29 220

NO REGULAR INTERNACIONAL 21 19 41 8 1 0 8 0 1 5 0 12 116

PERSONAL 7 6 7 4 3 2 2 3 5 6 5 2 52

MATRÍCULA EXTRANJERA 0 1 5 2 1 1 0 1 1 1 4 1 18

GOBIERNO 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1 1 5

ESCUELAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FUENTE: CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE: CUADRO Nº1-11

MAY JUN JUL DIC TOTALESAGO SET OCT NOV

AÑO 2017

CUADRO Nº 1-11

AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA

ATERRIZAJES INTERNACIONALES MENSUALES

SEGÚN TIPO DE SERVICIO

TIPO DE SERVICIO ENE FEB MAR ABR
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GRÁFICO Nº1-11
AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA
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AÑO 2017
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TOTALES 2.114 2.053 2.266 2.002 1.441 1.312 1.666 1.735 1.012 1.092 1.400 2.193 20.286

REGULAR LOCAL 1619 1580 1710 1556 1167 954 1030 804 544 583 830 1252 13.629

ESPECIAL 301 311 391 274 130 202 470 749 353 344 429 711 4.665

GOBIERNO 138 106 110 110 103 118 111 113 92 125 116 146 1.388

SOCIEDADES 46 52 51 55 33 34 52 66 16 26 20 83 534

ESCUELAS 8 3 4 2 5 3 3 2 3 6 1 1 41

PERSONAL 1 1 0 2 1 1 0 1 2 2 1 0 12

REGULAR INTERNACIONAL 1 0 0 2 2 0 0 0 0 0 3 0 8

MATRÍCULA EXTRANJERA 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 7

CARGA INTERNACIONAL 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

NO REGULAR INTERNACIONAL 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

FUENTE:  CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE:  CUADRO Nº1-12

JUN JUL DIC TOTALESAGO SET OCT NOV

CUADRO Nº1-12

AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA

ATERRIZAJES LOCALES POR MES SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017
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GRÁFICO Nº1-12
AEROPUERTO INTERNACIONAL JUAN SANTAMARÍA 
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TOTALES 75 96 133 85 80 81 102 64 55 88 96 102 1.057

SOCIEDADES 37 41 47 19 28 74 27 15 23 22 30 24 387

MATRÍCULA EXTRANJERA 24 41 52 38 27 5 47 18 16 29 43 46 386

ESPECIAL 12 11 31 23 18 0 25 22 16 33 21 31 243

PERSONAL 1 3 3 4 6 2 1 8 0 3 2 0 33

ESCUELAS 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 7

REGULAR LOCAL 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

FUENTE:  CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE:  CUADRO Nº 1-13

TIPO DE SERVICIO ENE FEB

CUADRO Nº1-13

AEROPUERTO INTERNACIONAL TOBÍAS BOLAÑOS

ATERRIZAJES INTERNACIONALES MENSUALES SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

MAR ABR MAY JUN NOV DIC TOTALESJUL AGO SET OCT
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TOTALES 3.321 3.493 2.189 1.886 1.599 1.634 1.924 2.776 2.438 2.578 2.744 2.647 29.229

ESCUELAS 2.031 2.322 1.028 941 919 0 1.022 1.856 1.754 1.706 1.660 1.261 16.500

ESPECIAL 921 796 801 643 396 0 648 721 506 584 740 988 7.744

SOCIEDADES 261 287 259 241 165 1.625 210 186 172 265 249 296 4.216

REGULAR LOCAL 59 50 50 48 107 0 34 3 0 0 51 62 464

MATRÍCULA EXTRANJERA 19 2 15 9 5 7 5 4 2 13 22 13 116

PERSONAL 7 8 14 4 5 2 5 6 4 9 8 27 99

GOBIERNO 22 28 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72

FUMIGACIÓN 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 14 0 18

FUENTE: CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE:  CUADRO Nº 1-14

CUADRO Nº1-14

AEROPUERTO INTERNACIONAL TOBÍAS BOLAÑOS

ATERRIZAJES LOCALES SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

TIPO DE SERVICIO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL DIC TOTALESAGO SET OCT NOV
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GRÁFICO Nº1-14
AEROPUERTO INTERNACIONAL TOBÍAS BOLAÑOS
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TOTALES 645 598 743 604 360 368 434 316 215 235 357 585 5.460

REGULAR INTERNACIONAL 511 452 530 463 256 287 328 232 151 165 257 330 3.962

SOCIEDADES 4 61 106 59 46 32 21 29 23 20 37 135 573

REGULAR LOCAL 44 45 47 42 36 37 40 24 23 19 37 51 445

MATRÍCULA EXTRANJERA 58 8 13 12 9 7 30 13 7 9 9 53 228

NO REGULAR INTERNACIONAL 26 29 27 14 11 4 4 5 4 5 7 0 136

ESPECIAL 1 2 16 11 2 1 10 11 6 1 8 14 83

PERSONAL 1 0 4 1 0 0 0 1 0 16 2 2 27

ESCUELAS 0 1 0 2 0 0 1 1 0 0 0 0 5

GOBIERNO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

FUMIGACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FUENTE: CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE:  CUADRO Nº 1-15

CUADRO Nº1-15

AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER

ATERRIZAJES INTERNACIONALES SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

TIPO DE SERVICIO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL DIC TOTALESAGO SET OCT NOV
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GRÁFICO Nº1-15
AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER
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AÑO 2017



22 
 

 

TOTALES 389 432 542 501 382 419 433 388 301 288 460 547 5.082

REGULAR LOCAL 289 261 299 291 263 259 244 166 156 158 230 292 2.908

ESPECIAL 59 66 125 75 24 38 89 124 66 59 91 114 930

SOCIEDADES 12 34 33 48 30 36 39 31 13 25 60 49 410

MATRÍCULA EXTRANJERA 9 24 34 35 31 38 32 31 11 12 38 45 340

GOBIERNO 0 22 21 27 17 33 0 25 43 27 24 27 266

ESCUELAS 13 24 26 16 16 12 19 8 11 7 13 3 168

REGULAR INTERNACIONAL 6 1 2 8 0 2 1 3 1 0 0 8 32

PERSONAL 1 0 1 1 1 1 9 0 0 0 3 9 26

FUMIGACIÓN 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2

FUENTE: CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE:  CUADRO Nº 1-16

CUADRO Nº1-16

AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER

ATERRIZAJES LOCALES SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

TIPO DE SERVICIO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL DIC TOTALESAGO SET OCT NOV
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GRÁFICO Nº1-16
AEROPUERTO INTERNACIONAL DANIEL ODUBER

ATERRIZAJES LOCALES MENSUALES
AÑO 2017
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TOTALES 1 2 5 1 2 5 0 1 2 6 5 1 31

ESPECIAL 1 2 2 0 2 1 0 1 2 5 4 1 21

MATRÍCULA EXTRANJERA 0 0 2 1 0 3 0 0 0 0 1 0 7

SOCIEDADES 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2

REGULAR LOCAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

FUENTE: CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE:  CUADRO Nº 1-17

CUADRO Nº1-17

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LIMÓN

ATERRIZAJES INTERNACIONALES SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

TIPO DE SERVICIO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL DIC TOTALESAGO SET OCT NOV
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GRÁFICO Nº1-17
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LIMÓN

ATERRIZAJES INTERNACIONALES MENSUALES
AÑO 2017
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TOTALES 116 131 146 116 112 117 93 125 105 111 101 106 1.379

REGULAR LOCAL 72 72 79 70 60 56 64 54 51 57 58 59 752

ESPECIAL 17 19 20 16 22 14 9 26 21 29 20 19 232

GOBIERNO 19 16 32 27 18 12 13 21 26 10 9 11 214

SOCIEDADES 7 15 9 3 7 10 5 22 5 11 2 9 105

ESCUELAS 1 6 3 0 4 2 1 2 2 4 11 6 42

MATRÍCULA EXTRANJERA 0 1 3 0 0 23 1 0 0 0 1 0 29

PERSONAL 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 5

FUENTE: CUADROS MENSUALES DE ATERRIZAJES

FUENTE:  CUADRO Nº 1-18

CUADRO Nº1-18

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LIMÓN

ATERRIZAJES LOCALES SEGÚN TIPO DE SERVICIO

AÑO 2017

TIPO DE SERVICIO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL DIC TOTALESAGO SET OCT NOV
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GRÁFICO Nº1-18
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LIMÓN

ATERRIZAJES LOCALES MENSUALES
AÑO 2017


